12 Teresina - Terça-feira, 21 de outubro de 2008 • No 202

Diário Oficial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA FENELON AGUIAR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Avaliação Médica, símbolo DAS-2, da
Coordenação de Avaliação Médica, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 14 de Outubro de 2008.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO CARLOS DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 02 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZA MARIA SOLANO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Registro da Vida Escolar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 02 de Outubro de 2008.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANNA GUIMARAES SOBRAL CABRAL, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TESSA LUISA MOTA SOBRAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

DECRETO DE 20 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que BESILEIDE CLAUDINO DE
OLIVEIRA JERÔNIMO LEITE, Diretora de Unidade de Desenvolvimento
do Artesanato Piauiense, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, possa ausentar-se do País, no período de 23 a 26 de outubro
de 2008, em viagem oficial à Itália, com o objetivo de divulgar todo o
potencial turístico, desenvolvimento e inovação do Estado do Piauí, no
Festival Della Creativitá, em Florença.

SECRETARIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 20 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que REJANE RIBEIRO SOUSA
DIAS, Secretária Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, possa
ausentar-se do País, no período de 21 a 29 de outubro de 2008,
acompanhando o Exmo. Sr. Governador do Estado em viagem oficial à
Itália, França e Portugal.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO DE SOUSA MESQUITA, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 01 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIA COSTA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 01 de Outubro de 2008.

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,